РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 декабря 2015 года

	№157/1158-6

	г. Абакан

О формировании нового состава
территориальной избирательной комиссии Аскизского района

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в новый состав территориальной избирательной комиссии Аскизского района, в соответствии со статьями 22, 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Хакасия «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Республике Хакасия», постановлением Избирательной комиссии Республики Хакасия от 10 сентября 2015 года № 154/1131-6 «Об утверждении перечня и количественного состава территориальных избирательных комиссий Республики Хакасия, подлежащих формированию в 2015 году» Избирательная комиссия Республики Хакасия постановляет:
1.     Сформировать новый состав территориальной избирательной комиссии Аскизского района, назначив в ее состав:
1) Ачитаева Альберта Алексеевича, 1982 года рождения, образование высшее профессиональное, главного специалиста по правовым вопросам организационно-правового отдела аппарата Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия, являющегося муниципальным служащим, предложенного для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы.
2) Бурнакову Фариду Нажимидиновну, 1959 года рождения, образование высшее профессиональное, воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Аскизский детский сад «Родничок», предложенную для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства.
3) Идимешева Якова Васильевича, 1974 года рождения, образование высшее профессиональное, председателя территориальной избирательной комиссии Аскизского района, предложенного для назначения в состав комиссии Хакасским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
4) Мамышева Эдуарда Александровича, 1976 года рождения, образование высшее профессиональное, главного специалиста Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Аскизского района, являющегося муниципальным служащим, предложенного для назначения в состав комиссии Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Хакасия.
5) Ротову Наталью Александровну, 1981 года рождения, образование высшее профессиональное, индивидуального предпринимателя, предложенную для назначения в состав комиссии Хакасским республиканским отделением Политической партии «КОММУНИСТИ-ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ».
6) Самрину Наталью Алексеевну, 1959 года рождения, образование высшее профессиональное, заместителя директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека имени М.Е. Кильчичаковых», предложенную для назначения в состав комиссии Хакасским региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
7) Тогочакову Галину Алексеевну, 1951 года рождения, образование высшее профессиональное, заместителя заведующего Муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка – детский сад «Тополек», предложенную для назначения в состав комиссии Хакасским региональным отделением ЛДПР.
8) Толмашова Станислава Витальевича, 1983 года рождения, образование высшее профессиональное, учителя Муниципальной бюджетной общеобразовательной школы-интернат «Аскизский лицей-интернат имени М.И.Чебодаева», предложенного для назначения в состав комиссии Региональным отделением НАРОДНОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «АЛЬЯНС ЗЕЛЕНЫХ И СОЦИАЛ-ДЕМОКРАТОВ» в Республике Хакасия.
9) Топоеву Эльвиру Валерьевну, 1969 года рождения, образование высшее профессиональное, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Аскизского района, являющуюся муниципальной служащей, предложенную для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы.
10) Тохтобину Людмилу Валентиновну, 1949 года рождения, образование высшее профессиональное, пенсионера, предложенную для назначения в состав комиссии Аскизским местным отделением ХАКАССКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
11) Хмельницкую Галину Анатольевну, 1961 года рождения, образование высшее профессиональное, воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Аскизский детский сад «Родничок», предложенную для назначения в состав комиссии Региональным отделением в Республике Хакасия Всероссийской политической партии «Партия пенсионеров России».
2. Направить настоящее постановление в республиканскую газету «Хакасия» для опубликования, в территориальную избирательную комиссию Аскизского района.

	Председатель комиссии
	А.В. Чуманин

	Секретарь комиссии
	В.Н. Тогочаков